Руководство по эксплуатации
СТАНЦИИ НАСОСНЫЕ БЫТОВЫЕ
серий JY 1000, JY 100A, JY 100A(a)
2
Свидетельство
про соответствие требованиям
Изделия серии JY, к которым и относится данное
свидетельство, отвечают требованиям: Технических регламентов

■ Доля твердых механических примесей не более 0,01%;
■ Температура окружающей среды не более +40°С
УСЛОВНОЕ ОБОЗНАЧЕНИЕ
Станция АРС JY1000  1,1 /  PC1 / 24 / ES
1 2 3 4 5 6
1 - Тип установки,  2 - марка насоса (АРС, Махima), 3 - Модель и мощность, 4 - Тип реле
(РС1, РС2 - реле давления ;  РС2А -реле давления с функцией защиты от работы без воды)
5 - Объем гидроаккумулятора (24, 50 - литров), 6 - Материал гидроаккумулятора
(ES эмалированная сталь ,SS нержавеющая сталь)
4
Наименование показателей, ед. изм. JY 1000, JY 100A, JY
100A(a)
Номинальная потребляемая мощность P1, кВт 1,1 1,5
Максимальный напор, м 43 55
Максимальная объемная подача, л/мин 53 75
Максимальный рабочий ток, А 5 6.8
Максимальная высота всасывания, м 8
Параметры сети питания 1 ̴ 220В, 50Гц
Режим работы S1 (продолжительный)
Настройка реле давления (Pвкл. – Рвыкл.), bar 1-3
Емкость гидроаккумулятора, л 24/50
Степень защиты IP 44
Давление воздуха в гидроаккумуляторе, bar 1.5 ± 10%
Максимально допустимое рабочее давление, bar 6
Длина шнура питания, м 1
Общий график рабочих кривых моделей
JY 1000, JY 100A, JY 100A(a)
0
0
5
10
15
20
25
30
35
40
45
50
10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110
21
1
2
Н
ап
ор
, Н
 (м
)
л/мин
JY 1000, JY 100A, JY 100A(a)  – 1.1 kw
JY 1000, JY 100A, JY 100A(a) –  1.5 kw
Производительность, Q
м3/ч0 1 2 3 4 5 6 7
Рис 1.
Рабочие кривые
электронасосов
2. Технические данные
Технические данные приведены в таблице 1.
5
3 Комплектность.
Станция насосная бытовая  - 1шт.
Руководство по эксплуатации – 1экз.
Упаковка – 1шт
4 Требования безопасности.
Запрещается монтаж, демонтаж, обслуживание станций под напряжением.
Запрещается подключение станции в сеть через розетку не имеющую